,ýffi

ot/,

министЕрство оБрАзов лния, нАуки и молодЁхtи рЕспуБликикрым

ГосударствеIIное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

<<Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова>>
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

прикАз
у9 37{u,/оl.{д 202З г.

г. Симферополъ

О назначении ответственного лица за
сохранность и исправность
электроинструмента в ГБОУВО РК КИПУ
имени Февзи Якубова

В соответствии с Приказом Минтруда России от 27.11.2020 N 835н (Об

утверждении Правил по охране труда при работе с инструментом и

приспособлениями>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за сохранность и исправность
электроинструмента в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова (далее

Университет) инженера по электрооборулованию Мустафаева Э.Л..
2. Ответственному лицу за сохранность и исправность электроинструмента

руководствоваться в своей деятельности Приказом Минтрула России от 27.|1.2020
N 835н <Об утверждении Правил по охране труда при работе с инструментом и
приспособлениями>.

З. Ответственный за сохранность и исправность электроинструмента
обязан:

_ перед началом работ проверить внешним осмотром исправность
электроинструментов и приспособлений. Работа с неисправным
электроинструментом и приспособлением запрещается;

заносить результаты проверок электроинструмента в Журнал осмотра и
проверок технического состояния электроинструмента.

4, Управлению документооборота и контроля данныЙ приказ довести до
сведения ответственных лиц.

5.

Ректор

авляю за собой.Контроль за исполнением настоящего

Ч.Ф. Якубов

согласовано:

Началъник юридического отдела

Начальник отдела комплексной безопасности

председатель первичной профсоюзной организации

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

Специалист по охране труда

Специалист по охране труда

йZл.н. юнусова

//1С.С.Мусаев

Т.Ш. Ибрагимов

И.В. Аметова

М.М. Куркчиайчд,й,_

		2023-07-19T11:28:21+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"